
)DTM( سیستم ردیا�ب بیجاشدگان
 و تحـرکات افراد 

گ
سیسـتم ردیـا�ب بیجاشـدگان عبـارت اسـت از سیسـتمی کـه روند بیجا شـد�

را ردیـا�ب و نظـارت میکنـد. ایـن سیسـتم طـوری طراحـی گردیـده کـه معلومـات را بـه شـکل 
سیسـتماتیک و منظـم جمـع آوری و بعـد از طـی مراحـل منتـرش مینمایـد تـا درک بهـرت از 
تحـرک و نیازمنـدی هـای در حـال تحـول افـراد بیجـا شـده موجـود در سـاحه و یـا در مسـری 
www. راه را ارائیـه نمایـد. بـرای معلومـات بیشـرت در مـورد دی �ت ام در افغانسـتان بـه

نماییـد.  مراجعـه   displacement.iom.int/afghanistan

DTM در افغانستان از ابــزار ارزیــا�ب بنیــادی تحــرکات اســتفاده میکنــد تا تحــرکات ردیا�ب 
ان نفوس، موقعیــت و تقسیمات جغرافیا�ی جمعیت  ز ن مــری گردیده معلومات در مورد تخم�ی
هـای بیجـا شـده، بازگشـت کننـده و مهاجـر آماده گـردد. علاوه بر ایـن DTM دلایــل و زمان 
ی اســاسی در مــورد جمعیــت،   و محل اصـلی بیجاشـدگان را بشـمول آمار گ�ی

گ
بیجا شـد�

ز ردیا�ب مینماید. اطلاعات از طریــق  ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه آنان را ن�ی
مصاحبــه بــا معلومـات دهنـدگان کلیــدی، بحـث هـای گروهی و مشــاهدات مسـتقیم به 

سـطح قریجات جمع آوری میشــود.

ن المللی مهاجرت و مؤسسات همکار آنرا قـادر خواهـد سـاخت  برنامـه دی �ت ام، سازمان ب�ی
نده  تــا منابـع را بـه حـد اکث� رسـانده و اولویت بندی را انجـام دهد تا برنامه های کـه دربرگ�ی
ی پایــدار، حساس تحرک و هدفمند مب�ن بــر شــواهد باشد ارائه گردیده  کمــک هــای ب�ش

ن گردد. ادغام مجــدد و ثبات و تر�ق جامعــه تامٔ�ی

5 جمعیت مورد هدف
ان جمعیـت و نیازمنـدی های  ز دی �ت ام از طریـق ارزیـا�ب بنیـادی تحـرکات، موقعیـت، مـری

سـکتوری پنـج دسـته جمعیت مـورد هـدف را ردیـا�ب میکند.

11 بازگشت کنندگان خارج از کشور.
افغانان که حداقل به مدت شش ماه در خارج از کشور بودند و حال بازگشت نموده اند

22 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور.
افغانا�ن هستند که خارج از کشور نقل مکان نموده اند.

بیجاشدگان داخلی طبق دسته ذیل به سه بخش تقسیم شده اند:

33 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند.
 کردن در یک منطقه دیگر از افغانستان رفته اند

گ
افغانا�ن که از یک قریه ارزیا�ب شده به مقصد زند�

44 بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند.

 میکنند
گ

افغانا�ن که از مناطق دیگر بیجا شده و فعلاً در یک قریه ارزیا�ب شده زند�

55 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند.
افغانـا�ن کـه از یـک قریـه ارزیـا�ب شـده بیجا شـده بودنـد حال بـه محل اصلی خود بازگشـت 

نمـوده اند

 
گ

ان جمعیـت بـرای پنج دسـته افـراد مورد هـدف در زمان بیجاشـد� ز اطلاعـات در مـورد مـری
شـان بـا اسـتفاده از چارچـوب زما�ن ذیـل جمـع آوری میشـود: ۲۰۱۵-۲۰۱۲ . ۲۰۱۶ . ۲۰۱۷ . ۲۰۱۸

      www.displacement.iom.int/afghanistan   DTMAfghanistan@iom.int   : برای معلومات بیش�ت

۱۰ ولسوالی ارزیا�ب گردیده اند
242 قریه ارزیا�ب گردیده اند

1,553
معلومات دهندگان کلیدی مصاحبه گردیده اند

 36,333
بازگشت کنندگان خارج از کشور ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

 52,950
 میکنند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

گ
بان زند� ز بیجاشدگان داخلی فعلاً در جوامع م�ی

 39,698
بیجاشدگان داخلی قبلی که فعلاً به محل اصلی شان بازگشت نموده 

]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

 41,285
کسانیکه به خارج از کشور رفته اند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

 587
کسانیکه به کشور های اروپا�ی رفته اند )٪۱.۴ مهاجرت کنندگان به خارج 

از کشور(

66
 

گ
بازگشت کنند گان و بیجاشدگان داخلی که در خیمه و یا فضای باز زند�

میکنند 

2 از 5
 

گ
٪۳۹ بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی در ولسوالی چغچران زند�

میکنند

۲ از ۵
سی ندارند ٪۴۱ خانواده ها در ولسوالی چغچران به مکاتب دس�ت

15,614
سی ندارند نفر )٪۹۳( در ولسوالی تولک به خدمات صحی دس�ت

15,433
سی ندارند نفر )٪۹۲( در ولسوالی تولک به مارکیت ها دس�ت  

5,828
سی ندارند نفر )٪۳۵( در ولسوالی تولک به آب آشامید�ن دس�ت

نکات برجسته

سـایر خانـواده هـای بیجاشـده داخلی و بازگشـت کننـده در ولایـت غـور بـه نوشـیدن آب سـطحی مجبـور شـده انـد، ماننـد ایـن کاریز در  
2018 IOM © .ولسـوالی چغچـران

غور
نتیجه مختصر

دوره ۷ . اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸

ارزیا�ب بنیادی 
تحرکات

https://displacement.iom.int/afghanistan
https://displacement.iom.int/afghanistan
http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
http://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
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افراد بیجاشده شامل ۵ جمعیت مورد هدف | مرور خلاصه در سطح ولسوالی

فیصدی 
نفوس

مهاجرت کنندگان 
به خارج از 

کشور
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که بازگشت 

نموده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که محل اصلی 

خود را ترک 
نموده اند

فیصدی 
نفوس

مجموعه 
بازگشت کنندگان 
از ممالک خارجی

فیصدی 
نفوس

مجموعه ورودی 
)بازگشت کنندگان 

+ بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند( * نفوس اساسی ولسوالی 

%۳ ۳,۸۴۸ %۳ ۴,۹۱۶ %۱۷ ۳۰,۵۱۶ %۲ ۲,۹۵۲ %۲ ۳,۹۹۳ %۱۹ ۳۴,۵۰۹ ۱۴۸,۲۳۴ چغچران

%۲۵ ۷,۶۰۴ %۰ ۰ %۱ ۳۱۵ %۳۳ ۹,۹۴۵ %۱۰ ۳,۵۰۷ %۱۱ ۳,۸۲۲ ۲۹,۸۹۸ چارصده

%۲ ۸۲۹ %۵ ۲,۱۶۱ %۱ ۴۹۲ %۱۸ ۶,۹۹۸ %۲ ۸۹۷ %۳ ۱,۳۸۹ ۳۹,۳۹۲ دولینه

%۱ ۳۱۵ %۲ ۵۵۴ %۱ ۵۰۳ %۵ ۱,۹۵۲ %۱ ۳۱۴ %۲ ۸۱۷ ۳۵,۶۷۲ دولتیار

%۱ ۶۴۰ %۳ ۱,۶۹۴ %۳ ۲,۲۴۷ %۴ ۲,۵۰۲ %۱ ۷۶۸ %۴ ۳,۰۱۵ ۶۵,۳۱۱ شهرک

%۱۰ ۹,۵۰۴ %۸ ۷,۹۵۷ %۱ ۱,۲۲۸ %۱۳ ۱۳,۴۵۳ %۷ ۷,۸۴۳ %۸ ۹,۰۷۱ ۹۹,۸۲۸ تیوره

%۳ ۲,۶۳۵ %۶ ۵,۷۹۸ %۴ ۴,۷۴۹ %۴ ۴,۴۵۵ %۲ ۲,۶۸۴ %۷ ۷,۴۳۳ ۱۰۳,۵۵۰ پسابند

%۷ ۸,۱۷۱ %۴ ۴,۷۹۴ %۱ ۸۹۵ %۹ ۱۰,۶۸۷ %۵ ۷,۰۱۳ %۶ ۷,۹۰۸ ۱۲۲,۲۸۵ لعل و سر جنگل

%۹ ۴,۹۸۸ %۱۸ ۱۰,۰۸۱ %۱۴ ۱۰,۲۷۵ %۱۷ ۹,۵۲۹ %۹ ۶,۴۴۳ %۲۳ ۱۶,۷۱۸ ۵۶,۲۰۲ تولک

%۷ ۲,۷۵۱ %۵ ۱,۷۴۳ %۴ ۱,۷۳۰ %۱۵ ۵,۷۱۵ %۷ ۲,۸۷۱ %۱۱ ۴,۶۰۱ ۳۷,۸۵۲ ساغر

%۶ ۴۱,۲۸۵ %۵ ۳۹,۶۹۸ %۶ ۵۲,۹۵۰ %۹ ۶۸,۱۸۸ %۴ ۳۶,۳۳۳ %۱۱ ۸۹,۲۸۳ ۷۳۸,۲۲۴ مجموعه

 % نفوس اساسی ≤ 25% ن اداره ملی احصائیه و معلومات )NSIA( در مورد نفوس در سال ۱۳۹۷ ) ۲۰۱۸-۲۰۱۹(  سیمبولوجی : جمعیت مورد هدف ≤ 200,000 * منبع نفوس اساسی: تخم�ی

سی دارند. با این حال اکـرث منابع مصئون آب  سی ندارند، سـایر از خانواده های دیگر به نوشـیدن آب از منابـع مصٔون دسـرت هرچنـد اکـرث خانـواده هـای بیجاشـده داخلی و بازگشـت کننـده به آب آشـامید�ن مصئون دسـرت
2018 IOM ©.تخریـب شـده انـد،‌ ماننـد این نل آب که در قریه خواجه ها ولسـوالی تولک خشـک شـده اسـت
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 معلومات دهندگان کلیدی    روش  
کارمنـدان سـاحوی DTM اطلاعـات را در سـطح قریجـات عمدتـاً از طریـق بحـث هـای 
گروهـی همـراه بـا معلومـات دهنـده گان کلیدی جمعـآوری میکنـد. هنگام ارزیـا�ب جوامع، 
ز ارزیـا�ب  سی بـه خدمـات چندیـن سـکتوری را نـری  و دسـرت

گ
ایـط زنـد� کارمنـدان سـاحوی �ش

، اختلافات یا  مینمایـد. در بعـیض مـوارد کـه کارمند سـاحوی DTM بنابر نگـرا�ن های امنییت
سی داشـته  خطـرات نـا�ش از حملات گـروه هـای مخالـف دولـت نمیتوانند به سـاحه دسـرت
باشـد جلسـات و بحـث هـای گروهـی را در خـارج از قریجـات و در سـاحات امـن دایـر 

مینماینـد و یـا ارزیـا�ب را توسـط مبایـل انجـام میدهنـد.

ز بود، توانسـت  برنامـه DTM بـا اسـتخدام فعالانـه کارمندان زن، هـر چند کار چالش برانگ�ی
گام مهمـی را بـرای بهبـود شـمولیت جنـدر در مصاحبـه هـای گروهـی بـردارد، اگرچه هنوز 
هـم نیـاز بـه بهبـود وجـود دارد. در ولایت غور زنان فقـد ٪5 از معلومـات دهندگان کلیدی 
را تشـکیل میدهنـد کـه در مقایسـه بـا اوسـط بـه سـطح کشـور کـه ٪۴ اسـت تقریبـاً برابـر 

میباشد.

130
معلومات دهندگان کلیدی 

که بازگشت کنندگان و یا 
بیجاشدگان داخلی هستند )9%(

1,553
معلومات دهندگان کلیدی که 
همراه شان مصاحبه صورت 

گرفته 

448
معلومات دهندگان کلیدی از 

بان )۲۹٪( ز محلات م�ی

76
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه اناث )۵٪(

347
معلومات دهندگان خدمات 

اجتماعی و چندین سکتوره )۲۲٪(

1,477
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه ذکور )۹۵٪(

593
معلومات دهندگان کلیدی از 

مقامات محلی )۳۸٪(

۶.۴
تعداد اوسط معلومات دهندگان 

کلیدی در هر مصاحبه گروهی

۲۹%

۳۴%

۸%

۱۴%

۳%
۵%

۴% ۲%

غور| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت 

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

الینمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسو

دیگر

۴۴
۵۸%۱۴

۱۸%

۱۷
۲۲%

۱
۱% ۴۸۴

۳۳%

۴۳۴
۲۹%

۶۵
۴%

۱۳۰
۹%

۲۰۳
۱۴%

۵۱
۳%

۷۵
۵%

۳۵
۲%

غور| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت و جنسیت 

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

دیگر

هدف عمومی ارزیا�ب بنیادی تحرکات، سیسـتم ردیا�ب بیجاشـدگان )DTM( در افغانسـتان، 
ان نفـوس، موقعیــت و  ز  میباشـد تـا از آن طریـق بتوانـد مــری

گ
ردیـا�ب تحـرکات و بیجاشـد�

تقسـیمات جغرافیـا�ی جمعیـت هـای بیجاشـده، بازگشـت کننـده، مهاجـر، پناهـده، گـروه 
 DTM ،ن نماید. علاوه براین ن المللی را تخم�ی هـای قبیلـه وی مـرزی، کوچـی ها و کارگران بـ�ی
 و 

گ
ز در مـورد تحـرکات جمع آوری میکند که شـامل دلایــل بیجاشــد� معلومـات دیگـر را نـری

 دوباره، آمار 
گ

 و بازگشـت، بیجاشـد�
گ

بازگشـت، مکانهای اصـلی و مقصد، زمان بیجاشـد�
ی جمعیــت، ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه میباشد. گ�ی

DTM عمدتـاً از باشـندگان هـر محـل بـرای انجـام دادن ارزیـا�ب در همـان محـل اسـتفاده 
میکنـد. ایـن اشـخاص معلومـات را بـه سـطح قریجـات از طریـق مصاحبـه هـای گروهـی 
و معلومـات دهنـدگان کلیـدی جمـع آوری میکننـد. مصاحبـه کننـدگان همچنـان از طریـق 
، خدمات اسـاسی، امنیت و 

گ
ایط زند� مشـاهدات مسـتقیم معلومـات کیفـی را در مـورد �ش

وضعیـت اقتصادی-اجتماعـی جمـع آوری میکنـد. 

، مصاحبـه کننـدگان نمـی تواننـد تلفـون هـای هوشـمند یـا  بـا توجـه بـه خطـرات امنییت
تابلیـت هـا را در سـاحه حمـل کننـد؛ بنابراین، آنهـا روزانه از یک فورم کاغـذی که از قبل با 
اطلاعـات جمـع آوری شـده در دور قبلی پـر شـده اسـتفاده مینمایند تا اطلاعـات موجوده 
تاییـد گردیـده و کار ارزیـا�ب سریـع تـر گـردد. فـورم هـای تکمیـل شـده بشـکل هفتـه وار به 
دفـرت ولاییت DTM ارایـه مـی شـود و بعد توسـط سرتیـم و ثبـت کننده اطلاعات مشـاهده 
ونیکی از طریق تلفون با اسـتفاده  و تاییـد میگـردد. پـس از تأییـد، اطلاعات به صـورت الک�ت
 DTM مرکـزی SQL وارد سیسـتم شـده و بـه طـور مسـتقیم در سرور KoBo از فـورم هـای
نـد، کـه از طریق سیسـتم های خـودکار و انتخا�ب بطور سیسـتماتیک  در کابـل قـرار مـی گ�ی
اصلاح و تاییـد مـی شـود. ایـن فرآینـد بـررسی دقیـق باعـث میشـود کـه اطلاعـات DTM از 

بالاتریـن کیفیـت، دقـت و صحت برخوردار باشـد.

ن بـار یـک ولایـت را ارزیـا�ب میکند مصاحبـه کننـدگان اطلاعات را  زمانیکـه DTM بـرای اولـ�ی
در دو مرحلـه ارزیـا�ب دو لایـه ای جمـع آوری میکنـد: 

11 ین . 1رزیـا�ب بـه سـطح ولسـوالی )B1(: هـدف ایـن ارزیـا�ب تشـخیص قریجـات با بیشـرت
تعـداد جریـان ورودی و خروجـی افغانهـا بـوده و ارقـام تخمی�ن هر یـک از کتگوری 

هـای جمعیـت مورد هـدف را ارایـه میکند. 

22 . B1 یافتـه هـای ارزیـا�ب بـر اسـاس  ایـن ارزیـا�ب   :)B2( ارزیـا�ب بـه سـطح قریجـات
معلومـات را در مـورد جریـان ورودی و خروجـی کتگـوری جمعیت هـای مورد هدف 
در هـر یـک از قریجـات کـه توسـط ارزیا�ب B1 مشـخص گردیـده جمـع آوری مینماید. 
ز طبق راجع سـازی معلومـات دهندگان کلیـدی شناسـا�ی و ارزیا�ب  قریجـات دیگـر نـری

میشوند. 

چـون حـال تمـام ۳۴ ولایـات توسـط DTM ارزیـا�ب گردیـده، صرف ارزیـا�ب هـای بـه سـطح 
قریجـات در آینـده صـورت خواهد گرفـت. DTM هدف دایر نمودن ارزیـا�ب بنیادی تحرکات 
را سـال دو بـار بـه سـطح کشـور دارد کـه وابسـطه بـه ادامـه دریافـت بودجـه از تمویـل 

اسـت.  کنندگان 
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۰%
۱۷۱

۹۹%
۳۶,۰۱۶

۰%
۱۲۸

۰%
۱۸

۰%
۰

۰%
۰

ممالک آسیایی آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
دیگر

دیگر
۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۳۵,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

راد
اف

غور| بازگشت کنندگان خارج از کشور 

 بازگشت کنندگان خارج از کشور  
بازگشـت کننـدگان افغانـا�ن هسـتند کـه بعـد از گذرانـدن حـد اقل شـش مـاه در خـارج از 
کشـور به افغانسـتان برگشـته و در محلات ارزیا�ب شـده جابجا شـده اند. این افراد عبارت 
بـان  ز انـد از بازگشـت کننـدگان دارای مـدرک )افغانـا�ن کـه منحیـث مهاجـر در کشـور م�ی
ی عالی ملـل متحد در  ثبـت شـده و بعـداً بنابـر درخواسـت بازگشـت داوطلبانـه به کمیشـرن
امـور مهاجریـن )UNHCR( و مقامـات حکومیت مربـوط به کشـور بازگشـته اند( و بازگشـت 
بان بازگشـت نموده و  ز کننـدگان فاقـد مـدرک )افغانـا�ن که یا بشـکل داوطلبانه از کشـور م�ی
یـا هـم اخـراج گردیـده، بدون در نظر داشـت اینکه بـا UNHCR و مقامـات حکوم�ت مربوط 

.) ثبـت بـوده و یـا خ�ی

تعداد بازگشـت کنندگان خارج از کشـور به ولایت غور در سـال سـالهای ۲۰۱۲ الی ۲۰۱۵ به شـکل 
تریجی افزایش نموده. در سـال ۲۰۱۶ به مقایسـه سالهای ۲۰۱۲-۲۰۱۵ ٪۳۲ افزایش را نشان میدهد. 

از طرف دیگر در سـال ۲۰۱۷ ٪۲۷ و در ادامه در سـال ۲۰۱۸ ٪۲۸ افزایش دیده میشـود.

171
بازگشت کنندگان از پاکستان 

)۰.۵٪(

 36,333
مجموع بازگشت کنندگان 

خارج از کشور

 36,016
بازگشت کنندگان از ایران 

)‍۹۹.۱٪(

 36,127
بازگشت کننده گان فاقد مدرک 

از پاکستان + ایران )۹۹.۸٪(

146
بازگشت کنندگان از کشورهای 

غ�ی همسایه )۰.۴٪(

۶۰
بازگشت کنندگان دارای مدرک 

از پاکستان + ایران )۰.۲٪(

۷,۸۴۳

۷,۰۱۳

۶,۴۴۳

۳,۹۹۳

۳,۵۰۷

۲,۸۷۱

۲,۶۸۴

۸۹۷

۷۶۸

۳۱۴

۰۱,۰۰۰۲,۰۰۰۳,۰۰۰۴,۰۰۰۵,۰۰۰۶,۰۰۰۷,۰۰۰۸,۰۰۰۹,۰۰۰

تیوره

لعل و سر جنگل

تولک

چغچران

چارصده

ساغر

پسابند

دولینه

شهرک

دولتیار

افراد

غور| بازگشت کنندگان خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۵,۹۳۷

۷,۸۱۲

۹,۸۹۰

۱۲,۶۹۴

۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بازگشت کنندگان خارج از کشور 

۵۹

۷
۲۱

۸۴

۰

۲۰

۴۰

۶۰

۸۰

۱۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بازگشت کنندگان از پاکستان 

فاقد مدرک دارای مدرک

۲۷

۶

۳۲

۶۳

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بازگشت کنندگان از اروپا و ترکیه 

۵,۸۵۱
۷,۷۸۴

۹,۸۳۴

۱۲,۵۴۷

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بازگشت کنندگان از ایران 

فاقد مدرک دارای مدرک
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 بیجاشده گان داخلی که جابجا شده اند  
بیجاشـده گان داخلی کـه جابجـا شـده انـد افغانـا�ن هسـتند کـه از محلات اصلی شـان در 
ی های مسـلحانه، خشـونت،  نتیجـه نـا امنی و یـا به منظـور در امـان بودن از اثـرات درگ�ی
، نگرا�ن هـای مصئون�ی و حوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش  نقـض حقـوق بـرش

رفتـه انـد و در محلات دیگـر جابجا شـده اند.

 ۶۲٪
 نا�ش از جنگ

گ
بیجاشد�

 52,950
بیجاشده گان داخلی که فعلاً 

بان زیست دارند ز در جوامع م�ی

 ۳۸٪
 نا�ش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی

30,516
تعداد بیجاشدگان داخلی در 

ولسوالی چغچران که دارای 
ین بیجاشدگان داخلی است بیش�ت

۹۴٪
نفر در داخل ولایت اصلی 

خود بیجا شده اند

833
بیجاشدگان مقیم در ساحات 

غ�ی رسمی )۲٪(

۴۹,۶۳۹
۹۴%

۳,۳۱۱
۶%

غور| بیجاشدگان داخلی به اساس ولایت اصلی 

عین ولایت

ولایات دیگر 

۱۵,۷۵۰

۹,۹۰۸

۱۴,۰۹۹
۱۳,۱۹۳

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۱۶,۰۰۰

۱۸,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

غور| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

۹۸
۱۴۰

۵۹۵

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۵۰۰

۶۰۰

۷۰۰

شهرکدولینهدولتیار

راد
اف

غور| بیجاشدگان داخلی ساحات غیر رسمی به اساس ولسوالی 

۴۳%

۲۴%

۳۳%

۰%۰%

غور| سرپناه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

خانه شخصی

خانه کرایی

خانواده میزبان

خیمه

فضا باز

۳۰,۵۱۶

۱۰,۲۷۵

۴,۷۴۹

۲,۲۴۷

۱,۷۳۰

۱,۲۲۸

۸۹۵

۵۰۳

۴۹۲

۳۱۵

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰

چغچران

تولک

پسابند

شهرک

ساغر

تیوره

لعل و سر جنگل

دولتیار

دولینه

چارصده

افراد

غور| بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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بطور کلی ولایت غور از مجموعه جریان ورودی 89,283 بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان 
آن   )52,950( و ۵۹٪  کننـدگان  بازگشـت  آن   )36,333(  ۴۱٪ کـه  میکنـد  بـا�ن  ز م�ی داخلی 
بیجاشـدگان داخلی هسـتند. جـدول ذیـل ۲۰ قریـه واقع در ولایـت غور را نشـان میدهد 
ین تعداد جریان ورودی متاثٔر میباشـد. این ۲۰ قریه )٪۸ از 242 قریه ارزیا�ب  که از بیشـرت
با�ن  ز شـده در ولایـت غـور( از ٪۴۰ بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی این ولایـت م�ی
میکنـد. ایـن قریجـات بـه نحوی آسـیب پذیر و حسـاس در مقابل �ب ثبـا�ت اجتماعی نا�ش 
سی را به خدمات  از ورود وسـیع بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی میباشـد که دس�ت
اسـاسی و فرصت های کاری محدود میسـازد. از جمله ۲۰ قریه آسـیب پذیر ۱۱ قریه آن در 
ولسـوالی چغچران موقعیت دارند و دارای ٪۸۰ )28,812( بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان 

هستند. داخلی 

ین تعداد بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را دارند ۲۰ قریه که بیش�ت

افرادولسوالیقریهرده بندی

10,820چغچرانشهرک مهاجرین1

3,135چغچراندره قا�ض2

3,095چغچراندره شیخ ها3

2,965چغچرانخ�ی آباد4

1,653چغچرانتپه عیدگاه5

1,581چغچرانجر زرد6

1,369چغچرانجهر صیفور7

1,292چغچراندهن طلا8

1,120لعل و سر جنگلگرم آب صفلی9

1,035چغچرانتپه شهدا10

1,015چغچرانجر ندیم11

858تولکتهاب12

852چغچراندهن کندیوال13

838تولکخواجه سمن14

732تولکخواجه ها15

731تولکگزک )1(16

703ساغردهه تاج الدین17

697تولکچشمه دراز18

673تولکاغاب خان19

659تولکسنگ خلق20

۳۵,۸۲۳مجموعه

 مجموعه ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان که جابجا شده اند(    + 

۳۴,۵۰۹

۱۶,۷۱۸

۹,۰۷۱

۷,۹۰۸

۷,۴۳۳

۴,۶۰۱

۳,۸۲۲

۳,۰۱۵

۱,۳۸۹

۸۱۷

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰

چغچران

تولک

تیوره

لعل و سر جنگل

پسابند

ساغر

چارصده

شهرک

دولینه

دولتیار

غور| ( بیجاشدگان داخلی+ بازگشت کنندگان )مجموعه جریان ورودی 

بازگشت کنندگان خارج از کشور بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند

مجموع ورودی )بازگشت کننده + بیجاشده داخلی( خلاصه در سطح ولسوالی

مجموع جریان ورودی
بیجاشدگان داخلی که 

جابجا شده اند بازگشت کنندگان ولسوالی

۳۴,۵۰۹ ۳۰,۵۱۶ ۳,۹۹۳ چغچران
۱۶,۷۱۸ ۱۰,۲۷۵ ۶,۴۴۳ تولک

۹,۰۷۱ ۱,۲۲۸ ۷,۸۴۳ تیوره
۷,۹۰۸ ۸۹۵ ۷,۰۱۳ لعل و سر جنگل
۷,۴۳۳ ۴,۷۴۹ ۲,۶۸۴ پسابند
۴,۶۰۱ ۱,۷۳۰ ۲,۸۷۱ ساغر
۳,۸۲۲ ۳۱۵ ۳,۵۰۷ چارصده
۳,۰۱۵ ۲,۲۴۷ ۷۶۸ شهرک
۱,۳۸۹ ۴۹۲ ۸۹۷ دولینه

۸۱۷ ۵۰۳ ۳۱۴ دولتیار
89,283 52,950 36,333 مجموعه عمومی
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غور

بادغیس

دایکندی

ھرات

فراه

بامیان

سرپل

ھلمند
اورزگان

فاریاب

جوند

چغچران

پاتو

دولینھ

پرچمن

پسابند

تیوره

شھرک

قادس

اوبھ

تولک

ساغر

باغران

یکاولنگ

فارسیخدیر

لعل و سر جنگل

کوھستانات

دولتیار

ورس

مقر

چوره

اشترلی

چشت شریف

کیتی

کوھستان

شھرستان

کجران

بالا مرغاب

سنگ تخت

بلخاب

چارصده

پنجاب

نیلی
میرامور

شیندند

قلعھ نو

خاص ارزگان

کرخ

بالا بلوکنوزادشھید حساس

ادرسکن

آب کمری

گلستان

پشتون زرغون

اجرستان

غور ماچ

مالستان

دره صوف بالا

1 cm = 11 km ولایت: غور
0 40 8020

Kilometers
1:1,060,000

کشورھا

ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبازگشت کنندگان از خارج کشور | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بازگشت کنندگان از خارج کشور (مجموعی)

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

غور

بادغیس

دایکندی

ھرات

فراه

بامیان

سرپل

ھلمند
اورزگان

فاریاب

جوند

چغچران

پاتو

دولینھ

پرچمن

پسابند

تیوره

شھرک

قادس

اوبھ

تولک

ساغر

باغران

یکاولنگ

فارسیخدیر

لعل و سر جنگل

کوھستانات

دولتیار

ورس

مقر

چوره

اشترلی

چشت شریف

کیتی

کوھستان

شھرستان

کجران

بالا مرغاب

سنگ تخت

بلخاب

چارصده

پنجاب

نیلی
میرامور

شیندند

قلعھ نو

خاص ارزگان

کرخ

بالا بلوکنوزادشھید حساس

ادرسکن

آب کمری

گلستان

پشتون زرغون

اجرستان

غور ماچ

مالستان

دره صوف بالا

1 cm = 11 km ولایت: غور
0 40 8020

Kilometers
1:1,059,000

کشورھا

ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 
< ١٠

٬٠٠
٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

۵٠
٬٠٠
١ -

 ١٠
٠٬٠
٠٠

> ١٠
٠٬٠
٠٠

 مجموعھ جریان ورودیمجموعھ جریان ورودی(بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی)
< ١٬٠٠٠
٢٬ - ١٬٠٠١۵٠٠
٢٬۵٠١ - ۵٬٠٠٠
۵١٠٬٠٠٠ - ٬٠٠١
> ١٠٬٠٠١

سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  

https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intمجموعھ جریان ورودی | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

مجموعه جریان ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند(، طبق ولسوالی

ولسوالی های مورد هدف بازگشت کنندگان خارج از کشور



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ غور ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 8سازمان ب�ی

 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند  

۱۳,۳۱۸۱۲,۸۲۲

۱۶,۸۶۴

۲۵,۱۸۴

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده 

بیجاشـدگان داخلی کـه محـل اصلی خـود را ترک نموده افغانا�ن هسـتند کـه از یک محل و 
 میکردند بـه محل دیگـری در داخل افغانسـتان 

گ
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده که قبلاً آنجا زنـد�

ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقض  مسـکن گزین شـدند تا از اثرات درگ�ی
، نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعـی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش در  حقـوق بـرش

امان باشـند.

54٪
به یک محل دیگری در داخل 

ولایت غور رفته اند 

68,188
بیجاشدگان داخلی که محل 
اصلی شانرا ترک نموده اند

۶۱٪
 نا�ش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی 

۳۹%
 نا�ش از جنگ

گ
بیجاشد�

۱۳,۴۵۳

۱۰,۶۸۷

۹,۹۴۵

۹,۵۲۹

۶,۹۹۸

۵,۷۱۵

۴,۴۵۵

۲,۹۵۲

۲,۵۰۲

۱,۹۵۲

۰۲,۰۰۰۴,۰۰۰۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۲,۰۰۰۱۴,۰۰۰

تیوره

لعل و سر جنگل

چارصده

تولک

دولینه

ساغر

پسابند

چغچران

شهرک

دولتیار

افراد

غور|بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

غور

بادغیس

دایکندی

ھرات

فراه

بامیان

سرپل

ھلمند
اورزگان

فاریاب

جوند

چغچران

پاتو

دولینھ

پرچمن

پسابند

تیوره

شھرک

قادس

اوبھ

تولک

ساغر

باغران

یکاولنگ

فارسیخدیر

لعل و سر جنگل

کوھستانات

دولتیار

ورس

مقر

چوره

اشترلی

چشت شریف

کیتی

کوھستان

شھرستان

کجران

بالا مرغاب

سنگ تخت

بلخاب

چارصده

پنجاب

نیلی
میرامور

شیندند

قلعھ نو

خاص ارزگان

کرخ

بالا بلوکنوزادشھید حساس

ادرسکن

آب کمری

گلستان

پشتون زرغون

اجرستان

غور ماچ

مالستان

دره صوف بالا

1 cm = 11 km ولایت: غور
0 40 8020

Kilometers
1:1,060,000

کشورھا

ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نموده | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نمـوده

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

ولسوالی های اصلی بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ غور ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 9سازمان ب�ی

 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند  
ایـن بازگشـت کننـدگان افغانـا�ن هسـتند کـه بـه محـل سـکونت اصلی شـان در یـک محل و 
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده بازگشـت نمـوده انـد. این اشـخاص قبلاً محـل متذکره را تـرک نموده 
 ، ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقـض حقوق ب�ش بودنـد تـا از اثـرات درگ�ی

نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بـرش در امان باشـند. 

۶۵٪
از سایر محلات در داخل 
ولایت غور بیجا شده اند

 39,698
بیجاشدگان داخلی که بازگشت 

نموده اند

۱ از 4
٪25 تمام بیجاشدگان داخلی 

به ولسوالی تولک بازگشت 
نموده اند

۳ از 5
بیجاشدگان داخلی قبلی صرف به 

۳ ولسوالی بازگشت نموده اند: 
تولک، تیوره و پسابند )60٪(

۱۰,۲۹۴

۷,۵۰۲

۹,۵۶۴

۱۲,۳۳۸

۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند 

۱۰,۰۸۱

۷,۹۵۷

۵,۷۹۸

۴,۹۱۶

۴,۷۹۴

۲,۱۶۱

۱,۷۴۳

۱,۶۹۴

۵۵۴

۰

۰۲,۰۰۰۴,۰۰۰۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۲,۰۰۰

تولک

تیوره

پسابند

چغچران

لعل و سر جنگل

دولینه

ساغر

شهرک

دولتیار

چارصده

افراد

غور| بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

غور

بادغیس

دایکندی

ھرات

فراه

بامیان

سرپل

ھلمند
اورزگان

فاریاب

جوند

چغچران

پاتو

دولینھ

پرچمن

پسابند

تیوره

شھرک

قادس

اوبھ

تولک

ساغر

باغران

یکاولنگ

فارسیخدیر

لعل و سر جنگل

کوھستانات

دولتیار

ورس

مقر

اشترلی

چوره

چشت شریف

کیتی

کوھستان

شھرستان

کجران

بالا مرغاب

سنگ تخت

چارصده

بلخاب

پنجاب

نیلی
میرامور

شیندند

قلعھ نو

خاص ارزگان

کرخ

بالا بلوکنوزادشھید حساس

ادرسکن

آب کمری

گلستان

پشتون زرغون

اجرستان

غور ماچ

مالستان

دره صوف بالا

1 cm = 11 km ولایت: غور
0 40 8020

Kilometers
1:1,058,000

کشورھا

ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نموده اند | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٧ جولای ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نمـوده اند

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

ولسوالی هایکه بیجاشدگان داخلی در آنجا بازگشت نموده اند



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ غور ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 10سازمان ب�ی

 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور  
مهاجـرت کننـدگان بـه خـارج از کشـور افغانا�ن هسـتند که از یک محـل ارزیا�ب شـده خوا به هر 
عامـل، دلیـل و یـا مد�ت باشـد به خارج از کشـور نقل مکان و یا مهاجرت نمـوده اند. این کتگوری 
شـامل پناهنـدگان، افـراد بیجاشـده،‌ و مهاجرین که افغانسـتان را بخاطر عوامـل اقتصادی ترک 

نموده اند میشـود.

587
به ممالک اروپا�ی رفته اند 

)۱.۴٪(

 41,285
به خارج از کشور رفته اند

44
به پاکستان رفته اند )۰.۲٪(

 40,645
به ایران رفته اند )۹۸.۴٪(

۹,۵۰۴

۸,۱۷۱

۷,۶۰۴

۴,۹۸۸

۳,۸۴۸

۲,۷۵۱

۲,۶۳۵

۸۲۹

۶۴۰

۳۱۵

۰۲,۰۰۰۴,۰۰۰۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰

تیوره

لعل و سر جنگل

چارصده

تولک

چغچران

ساغر

پسابند

دولینه

شهرک

دولتیار

افراد

غور| مهاجرت کنندگان به خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۴۴

۴۰,۶۴۵

۵۸۷۵۴۰

ممالک دیگر آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
آسیایی

دیگر
۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۳۵,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۴۵,۰۰۰

راد
اف

غور| منطقه مورد هدف /مهاجرت کنندگان به ممالک خارجی، به اساس مملکت

۶,۸۹۳

۹,۹۹۸
۱۱,۰۹۲

۱۳,۳۰۲

۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

غور| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به خارج از کشور 

۵

۱۲
۱۳

۱۴

۰

۲

۴

۶

۸

۱۰

۱۲

۱۴

۱۶

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به پاکستان 

۹۸۹۱

۱۹۶۲۰۲

۰

۵۰

۱۰۰

۱۵۰

۲۰۰

۲۵۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غور| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ترکیه و ممالک اروپایی 
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۵۶%

۲۰%

۲۵%

۰%۰%

رپناه س| ( بازگشت کنندگان+ بیجاشدگان داخلی )مجموعه جریان ورودی 
غور| 

خانه شخصی

خانه کرایی

در خانۀ میزبان

خیمه

فضای آزاد

ین تعداد  ن ولسوالی با بیش�ت پنج نخست�ی
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی

)بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی(

افرادولسوالیرده بندی  

۳۴,۵۰۹چغچران1

۱۶,۷۱۸تولک2

۹,۰۷۱تیوره3

۷,۹۰۸لعل و سر جنگل4

۷,۴۳۳پسا بند5

۷۵,۶۳۹مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به مکتب پنج نخست�ی
ین مکتب < 3 کیلو م�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

۱۴,۲۹۱چغچران1

۳,۷۷۹پسا بند2

۱,۹۲۴تولک3

۱,۳۱۲ساغر4

۱,۱۲۶شهرک5

۲۲,۴۳۲مجموعه کلی

ن  ولسوالی نیازمند به بازار پنج نخست�ی
ین بازار < 10 کیلوم�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

15,433تولک1

4,717لعل و سر جنگل2

4,124تیوره3

3,297چارصده4

3,204پسا بند5

30,775مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به سرپناه پنج نخست�ی
)بازگشت کنندگان و بیجاشدگان که در خیمه ها و 

 میکنند(
گ

یا فضای باز زند�

افرادولسوالیرده بندی  

۶۶ساغر1

موجود نیستموجود نیست2

موجود نیستموجود نیست3

موجود نیستموجود نیست4

موجود نیستموجود نیست5

۶۶مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به آب آشامید�ن پنج نخست�ی
)آب آشامید�ن < 3 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی  

5,828تولک1

1,148تیوره2

488چغچران3

378لعل و سر جنگل4

311ساغر5

۸,۱۵۳مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به کلینیک پنج نخست�ی
)نزدیکرین کلینیک < 5 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی 

15,614تولک1

10,908چغچران2

7,212تیوره3

6,253پسا بند4

3,828لعل و سر جنگل5

43,815مجموعه کلی

 نیازمندی های سکتوری داستان یکی از بیجاشدگان 

خانواده ای شدیداً نیازمند به مساعدت
غنیمـت عضـو از خانـواده هفده نفری اسـت. آنها از ولسـوالی چهار صـده به چغچران 
کـه در مرکـز ولایـت غـور قـرار دارد بـه اثر جنـگ بیجا شـده اند. آنهـا از جملـه 3۰٬۵۱۶ 
بیجاشـدگان داخلی هسـتند کـه در ولسـوالی چغچـران جابجـا شـده انـد. زمانیکـه آنهـا 
بیجـا شـده بودنـد آنهـا اسـباب و وسـایل شـانرا را از ولسـوالی چهـار صـده بـا خـود 

بودند.  نیـاورده 

زترین ولسـوالی هـای ولایـت غـور اسـت امـا بدبختانـه  “چهـار صـده یکی از سـ�ب
ات  جنـگ هـای داخلی آنـرا متاثٔـر سـاخته اسـت. جنـگ از لحـاظ اقتصـادی تأث�ی
منفـی را بـالای خانـواده مـن داشـت. مـا شـدیداً از جنگ متأثر شـده ایـم و حال 
نمیتوانـم نیازمنـدی هـای اسـاسی خانـواده ام را محیا نمایم. اینجـا ما یک منبع 
آب پـاک داریـم. هرچنـد آن هـم رایـگان نیسـت. مـا نمیتوانیـم پـول آب پـاک را 

محیـا نماییـم بنـاً از آب دریـا اسـتفاده میکنیم.”

دولیت بـه آنهـا بسـیار کـم کمـک نمـوده اسـت.   او میگویـد کـه دولـت و مؤسسـات غ�ی
او میگویـد کـه بـه غـذا و بسـته هـای زمسـتا�ن نیـاز دارنـد چـون در ولسـوالی چغچران 

زمسـتان بسـیار سرد میباشـد. 

او همچنـان از نبـود غـذای درسـت بـرای اطفـال اش ناله میکنـد. او همچنـان پول کا�ف 
را بـرای خریـداری ادویجـات بـرای اطفـال اش نـدارد و اطفـال اش از امـراض همچون 

ند. کـم خو�ن و اسـهال رنـج می�ب

* قابل یادآوری اسـت که در این داسـتان اسـم شـخص تبدیل شـده و از ذکر موقعیت قریه اجتناب گردیده 
تا هویت شـخص مصاحبه شـونده محفوظ باشـد.

د و شـدیداً در انتظار بسـته های کمکی  غنیمـت بـا ۱۷ عضـو خانـوده اش در یـک خیمه بـه سر می�ب
2018 IOM © .زمسـتا�ن و غذا�ی هسـتند

پنج ولسوالی که در اولویت قرار دارند

اولویـت بنـدی مبتنی بـر شـواهد بـرای ارائـه کمـک هـای هدفمنـد و خدمـات اسـاسی 
وری اسـت، دی �ت ام لسـت از مناظـق را کـه در اولویـت قـرار دارنـد و بیشـرت  ض�
نیازمند کمک هسـتند را بر اسـاس شـاخص های مختلف هر بخش در سـطح ولایات، 

ن المللی قـرار میدهـد. ولسـوالی هـا و قریجـات در اختیـار همـکاران ملی و بـ�ی

)نـوت: تعـداد از افـراد کـه در زیـر گـزارش شـده انـد بر اسـاس مجموع جریـان ورودی 
بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی اسـت(
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ک دف�ت IOM در افغانسـتان  اطلاعـات کـه در ایـن گزارش اسـتفاده گردیده با تلاش های مشـرت
و تیـم حمایـوی جهـا�ن DTM جمـع آوری گردیـده. مطالـب و توضحـات ارائـه شـده در طول 
ن المللی مهاجـرت )IOM( درمـورد وضعیـت  کار، نماینگـر هیـچ نظـری از جانـب سـازمان بـ�ی

قانـو�ن و همچنـان قلمـرو، شـهر، منطقـه و یـا مقامـات یا مرزهای کدام کشـور نمیباشـد.

)2018 IOM ©( ن المللی مهاجرت سازمان ب�ی

، بشـمول نقشـه هـای قابـل دانلـود، مجموعـه اطلاعـات یـا دیتـا و  بـرای معلومـات بیشـرت
همچنـان نقشـه متحـرک و صفحـات مـرور مختصر )داشـبورد ها(، لطف نمـوده به صفحه 

نیت DTM–افغانسـتان مراجعـه نمایید. ان�ت

www.displacement.iom.int/afghanistan 	

با ما در تماس شوید

برای معلومات بیش�ت لطف نموده با تیم DTM در تماس شوید:

DTMAfghanistan@iom.int 	

facebook.com/iomafghanistan 	

twitter.com/iomafghanistan 	

instagram.com/iomafghanistan 	
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